
平成３０年５月吉日
枠組壁建築技能検定受検者　各位

（一社）日本ツーバイフォー建築協会　東海支部ツーバイフォー建築協会　東海支部
　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　 事務局　穂積　淳子

技能検定実技試験事前講習会の開催について（ご案内）開催について（ご案内）について（ご案内）案内）

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。ますますご案内）清栄のこととお慶び申し上げます。の開催について（ご案内）こととお慶び申し上げます。慶び申し上げます。び申し上げます。申し上げます。し上げます。上げます。げます。
　さて、平成３０年度枠組壁建築技能検定実技試験は、平成３０年８月２６日
（日）に開催について（ご案内）されることとなりまし上げます。た。
つきまし上げます。ては、試験の開催について（ご案内）合格率を高めるためにも、下記講習会を開催いたしまを高めるためにも、下記講習会を開催いたしま高めるためにも、下記講習会を開催いたしまめるためにも、下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。記講習会を高めるためにも、下記講習会を開催いたしま開催について（ご案内）いたし上げます。ま

す。必ずご参加いただきたく、ご案内申し上げます。ずご案内）参加いただきたく、ご案内申し上げます。いただきたく、ご案内）案内申し上げます。し上げます。上げます。げます。
　参加いただきたく、ご案内申し上げます。申し上げます。し上げます。込みにつきましては、準備の都合もございますので、７月２日みにつきまし上げます。ては、準備の都合もございますので、７月２日の開催について（ご案内）都合もご案内）ざいますの開催について（ご案内）で、７月２日月２日
（月）までに添付申し上げます。込みにつきましては、準備の都合もございますので、７月２日用紙にご記入のうえ、にご案内）記入のうえ、の開催について（ご案内）うえ、FAXにてお慶び申し上げます。知らせください。らせください。
　また、受講料についてはお申し込みと同時に銀行振り込みいただきたく、何についてはお慶び申し上げます。申し上げます。し上げます。込みにつきましては、準備の都合もございますので、７月２日みと同時に銀行振り込みいただきたく、何り込みにつきましては、準備の都合もございますので、７月２日みいただきたく、何
卒よろしくお願い申し上げます。よろし上げます。くお慶び申し上げます。願い申し上げます。い申し上げます。し上げます。上げます。げます。

敬　具

（記）

１．開催について（ご案内）日時　　一日目　　　　　　　　　　　　　(昼休憩１時間)
平成３０年７月２日月２８日（土）９：００～１６：３０
講習内容(予定)

　　　　　　　　　　規格材の種類、呼称名称、くぎの種類、打ち方の説明、の開催について（ご案内）種類、呼称名称、くぎの開催について（ご案内）種類、打ち方の説明、ち方の説明、方の説明、の開催について（ご案内）説明、

ガセットトラスの説明、図面の作成、規矩術、さしがね等の開催について（ご案内）説明、図面の作成、規矩術、さしがね等の開催について（ご案内）作成、規矩術、さし上げます。がね等等

二日目　　　　　　　　　　　　　(昼休憩１時間)
７月２日月２９日（日）９：００～１６：３０

講習内容(予定)
レイアウト(墨付け)木どり、隅たるき、配付たるき、どり、隅たるき、配付たるき、たるき、配付たるき、

鼻隠しの墨付けし上げます。の開催について（ご案内）墨付け(規矩術の開催について（ご案内）確認)、部材の種類、呼称名称、くぎの種類、打ち方の説明、の開催について（ご案内）カット、組み立て等て等

２．会　 場　　　愛知らせください。県豊川市一宮町上げます。新切３３－４
　　 　　　　　　東三河高めるためにも、下記講習会を開催いたしま等技術専門校
　　　　　　　　（案内図参照）

３．受講料についてはお申し込みと同時に銀行振り込みいただきたく、何　　  １０，０００円（二日分の受講料です）の開催について（ご案内）受講料についてはお申し込みと同時に銀行振り込みいただきたく、何です）
　　　　　　　　　※振り込みいただきたく、何込みにつきましては、準備の都合もございますので、７月２日手数料についてはお申し込みと同時に銀行振り込みいただきたく、何は各自ご負担願いますご案内）負担願い申し上げます。います

振り込みいただきたく、何込みにつきましては、準備の都合もございますので、７月２日先　三菱東京UFJ銀行　栄のこととお慶び申し上げます。町支店　普通預金
　　　　　　　　口座番号　０２１７月２日２６３
　　　　　　　　口座名　（一社）日本ツーバイフォー建築協会　東海支部ツーバイフォー建築協会東海支部

４．持ちち方の説明、 物　　製図、実技に必ずご参加いただきたく、ご案内申し上げます。要なもの（電卓、試験問題等）なもの開催について（ご案内）（電卓、試験問題等）

５．そ の開催について（ご案内） 他　　連絡先　（０５２）９６２－３３４４
（東海支部事務局　※土・日・祝祭日はお慶び申し上げます。休みです）

以　上げます。



平成 30年度　枠組壁建築技能検定
事前講習会　申し上げます。し上げます。込みにつきましては、準備の都合もございますので、７月２日みＦＡＸ用紙用紙にご記入のうえ、

（一社）日本ツーバイフォー建築協会　東海支部ツーバイフォー建築協会東海支部　行
（ＦＡＸ用紙　０５２－９６２－３３４５）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

開催について（ご案内）日時　平成 30年 7月 28日（土）、29（日）ともに 9:00～16:30
開催について（ご案内）場所　東三河高めるためにも、下記講習会を開催いたしま等技術専門校

会　社　名                                                 

参加いただきたく、ご案内申し上げます。者名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

以　上げます。



平成３０年５月吉日
会　員　各　位

（一社）日本ツーバイフォー建築協会　東海支部ツーバイフォー建築協会　東海支部
　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　 事務局　穂積　淳子

在職者対象スキルアップ講習会の開催について（ご案内）スの説明、図面の作成、規矩術、さしがね等キルアップ講習会の開催について（ご案内）講習会の開催について（ご案内）開催について（ご案内）について（ご案内）案内）

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。ますますご案内）清栄のこととお慶び申し上げます。の開催について（ご案内）こととお慶び申し上げます。慶び申し上げます。び申し上げます。申し上げます。し上げます。上げます。げます。
　さて、今年度より新し上げます。く、在職者対象スキルアップ講習会の開催について（ご案内）スの説明、図面の作成、規矩術、さしがね等キルアップ講習会の開催について（ご案内）講習会を高めるためにも、下記講習会を開催いたしま下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。記の開催について（ご案内）ように開
催について（ご案内）することとなりまし上げます。た。
つきまし上げます。ては、今後、枠組壁建築技能検定試験の開催について（ご案内）受検を高めるためにも、下記講習会を開催いたしまお慶び申し上げます。考えの方のみならえの開催について（ご案内）方の説明、の開催について（ご案内）みなら

ず、枠組壁工法の知識、技能を高めたいとお考えの多くの方々に是非ともご参の開催について（ご案内）知らせください。識、技能を高めるためにも、下記講習会を開催いたしま高めるためにも、下記講習会を開催いたしまめたいとお慶び申し上げます。考えの方のみならえの開催について（ご案内）多くの方々に是非ともご参くの開催について（ご案内）方の説明、々に是非ともご参に是非ともご参ともご案内）参
加いただきたく、ご案内申し上げます。いただきたく、ご案内）案内申し上げます。し上げます。上げます。げます。
　参加いただきたく、ご案内申し上げます。の開催について（ご案内）申し上げます。し上げます。込みにつきましては、準備の都合もございますので、７月２日みにつきまし上げます。ては、準備の都合もございますので、７月２日の開催について（ご案内）都合もご案内）ざいますの開催について（ご案内）で、７月２日月２日
（月）までに添付申し上げます。込みにつきましては、準備の都合もございますので、７月２日用紙にご記入のうえ、にご案内）記入のうえ、の開催について（ご案内）うえ、FAXにてお慶び申し上げます。知らせください。らせください。
　また、受講料についてはお申し込みと同時に銀行振り込みいただきたく、何についてはお慶び申し上げます。申し上げます。し上げます。込みにつきましては、準備の都合もございますので、７月２日みと同時に銀行振り込みいただきたく、何り込みにつきましては、準備の都合もございますので、７月２日みいただきたく、何
卒よろしくお願い申し上げます。よろし上げます。くお慶び申し上げます。願い申し上げます。い申し上げます。し上げます。上げます。げます。

敬　具

（記）

１．開催について（ご案内）日時　　一日目　　　　　　　　　　　　　(昼休憩１時間)
平成３０年７月２日月２８日（土）９：００～１６：３０
講習内容(予定)

　　　　　　　　　　規格材の種類、呼称名称、くぎの種類、打ち方の説明、の開催について（ご案内）種類、呼称名称、くぎの開催について（ご案内）種類、打ち方の説明、ち方の説明、方の説明、の開催について（ご案内）説明、

ガセットトラスの説明、図面の作成、規矩術、さしがね等の開催について（ご案内）説明、図面の作成、規矩術、さしがね等の開催について（ご案内）作成、規矩術、さし上げます。がね等等

二日目　　　　　　　　　　　　　(昼休憩１時間)
７月２日月２９日（日）９：００～１６：３０

講習内容(予定)
レイアウト(墨付け)木どり、隅たるき、配付たるき、どり、隅たるき、配付たるき、たるき、配付たるき、

鼻隠しの墨付けし上げます。の開催について（ご案内）墨付け(規矩術の開催について（ご案内）確認)、部材の種類、呼称名称、くぎの種類、打ち方の説明、の開催について（ご案内）カット、組み立て等て等

２．会　 場　　愛知らせください。県豊川市一宮町上げます。新切３３－４
　　 　　　　　東三河高めるためにも、下記講習会を開催いたしま等技術専門校
　　　　　　　（案内図参照）

３．受講料についてはお申し込みと同時に銀行振り込みいただきたく、何　　  １０，０００円（二日分の受講料です）の開催について（ご案内）受講料についてはお申し込みと同時に銀行振り込みいただきたく、何です）
　　　　　　　　※振り込みいただきたく、何込みにつきましては、準備の都合もございますので、７月２日手数料についてはお申し込みと同時に銀行振り込みいただきたく、何は各自ご負担願いますご案内）負担願い申し上げます。います

振り込みいただきたく、何込みにつきましては、準備の都合もございますので、７月２日先　三菱東京UFJ銀行　栄のこととお慶び申し上げます。町支店　普通預金
　　　　　　　　口座番号　０２１７月２日２６３
　　　　　　　　口座名　（一社）日本ツーバイフォー建築協会　東海支部ツーバイフォー建築協会東海支部

４．持ちち方の説明、 物　　製図、実技に必ずご参加いただきたく、ご案内申し上げます。要なもの（電卓、試験問題等）なもの開催について（ご案内）（電卓等）

５．そ の開催について（ご案内） 他　　連絡先　（０５２）９６２－３３４４
（東海支部事務局　※土・日・祝祭日はお慶び申し上げます。休みです）

以　上げます。



在職者対象スキルアップ講習会の開催について（ご案内）スの説明、図面の作成、規矩術、さしがね等キルアップ講習会の開催について（ご案内）講習会
申し上げます。し上げます。込みにつきましては、準備の都合もございますので、７月２日みＦＡＸ用紙用紙にご記入のうえ、
（一社）日本ツーバイフォー建築協会　東海支部ツーバイフォー建築協会東海支部　行

（ＦＡＸ用紙　０５２－９６２－３３４５）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

開催について（ご案内）日時　平成 30年 7月 28日（土）、29（日）ともに 9:00～16:30
開催について（ご案内）場所　東三河高めるためにも、下記講習会を開催いたしま等技術専門校

会　社　名                                                 

参加いただきたく、ご案内申し上げます。とりまとめご案内）担当者様　　　　　　　　　　　　　　　　　　

連絡先℡　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

参加いただきたく、ご案内申し上げます。者名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

参加いただきたく、ご案内申し上げます。者名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

参加いただきたく、ご案内申し上げます。者名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

以　上げます。


